 Ver.1.05
 COM-2PD-LPE   1
 PCI Express対応
絶縁型RS-422A/485シリアル通信ボード
Low Profileサイズ 2chタイプ
COM-2PD-LPE
※製品の仕様･色･デザインは、予告なしに変更することがあります。
本製品は、パソコンでRS-422A/485準拠のシリアル通信機能を拡張する絶縁

図中のスイッチの状態は、出荷時の設定を示しています。
 ボード IDの設定
1台のパソコンに2枚以上の同一型式のボードを実装する場合、ボード IDを設
定することによってそれぞれのボードを区別します。それぞれ違う値を設定して
ください。
ボード IDは、0 - Fhの範囲で設定でき、最大16枚までのボードを区別できま
す。1枚だけ使用する場合は、出荷時設定(ボード ID = 0)の状態でご使用くだ
さい。
 データ伝送モードの設定
半二重、全二重の切り替えや全二重時のRTS/CTSの切り替えは、データ伝送モ
ード用設定スイッチで設定できます。データ伝送モードは、このボードと接続す
る相手機器に合わせて設定してください。SW2はチャネル1、SW3はチャネル
2用です。
データ伝送モードの設定は、ビット1 - 5で設定します。ビット6はON/OFF
を問いません。
▼注意
 各スイッチのビット1とビット2を同時にONにする設定にしないでくださ
い。ボードが故障する恐れがあります。
 ターミネータ(終端抵抗)の設定
半二重、全二重の切り替えや全二重時のRTS/CTSの切り替えは、データ伝送モ
ード用設定スイッチで設定できます。データ伝送モードは、このボードと接続す
る相手機器に合わせて設定してください。SW2はチャネル1、SW3はチャネル
2用です。
データ伝送モードの設定は、ビット1 - 5で設定します。ただし、ビット6は常
にOFFで使用してください。
設定方法
ターミネータを100Ω以外に設定したい場合は、ターミネータ設定用のスイッチ
をOFFに設定し、外部でターミネータを挿入してください。半二重、全二重の
設定をしたときのターミネータ挿入例を示します。
[mm]
121.69(L)
67
.9
0(
H
)
外形寸法の(L)は、基板の端から
スロットカバーの外側の面までのサイズです。
SW1
BOARD IDCOM-2PD-LPE
SW1
BOARD ID
●ボード ID 設定用スイッチ
(SW1)
0
D
EF
8
●インターフェイス
　コネクタ(CN1)
●データ伝送モード、ターミネータ設定用スイッチ
(SW2, SW3)
SW3
MODE TERM
SW2
MODE TERM
ON
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ON
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
BOARD ID
（ボード ID = 0）
出荷時設定：
SW1
01234
56
7 9AB CDEF
8
データ伝送